Convênio, designado pelo CONCEDENTE, e de Fiscal de Convênio, 
designado pelo CONVENENTE, do Convênio 24/2024, referente à 
implantação de um Parque Urbano.  
CONVÊNIO: 24/2024 
PROTOCOLO: 20.630.727-7 

169540/2025 

Instituto Água e Terra 
Empresas Vencedoras: 
LOTE 1: RICARDO MAGNUSSON LTDA . 
VALOR: R$ $ 132.200,00  (cento e trinta e dois mil e duzentos reais)
LOTE 2: FRACASSADO 

Everton Luiz da Costa Souza
 Diretor-Presidente

169245/2025

EXTRATO DE CONVÊNIO 
IMPLANTAÇÃO DE UM BARRACÃO INDUSTRIAL

PARA COLETA SELETIVA E ANEXO

PARTES:  In s t i t u to  Água  e  Te r r a  e  o  Mun ic íp io  de  Rea l eza

[...]

da Costa Souza, e Prefeito do Município de Realeza, Sr. Paulo Cezar Casaril 
O B J E T O :  Te r m o  d e  C o n v ê n i o  p a r a  I m p l a n t a ç ã o  d e  u m 
Barracão Industrial para Coleta Seletiva no Município de Realeza 
CONVÊNIO: 196/2025
VALOR TOTAL: R$ 983.015,54 (novecentos e oitenta e três mil, quinze reais e 
cinquenta e quatro centavos) 
REPASSE IAT: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais)
CONTRAPARTIDA MUNICIPAL: R$ 283.015,54 (duzentos e oitenta e três mil, 
quinze reais e cinquenta e quatro centavos)
PROTOCOLO: 20.897.574-9

169524/2025

IDR - PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO – DIRETORIA DE INOVAÇÃO n.º 092/
FE/2025

Espécie: Contrato de Licenciamento de Cultivares 092/FE/2025; Contratantes: 
Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER e a empresa